
UCHWAŁA NR 30/IX/4/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 30 lipca 2024 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), Rada Miejska Konstancin- 
-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest 
Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 
2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 
3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 

w pkt 1-3. 
§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4,  

ustala następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 
1) przy zajęciu do 20% szerokości jezdni w wysokości 10,00 PLN; 
2) przy zajęciu powyżej 20% do 100% szerokości jezdni w wysokości 10,00 PLN; 
3) chodników, poboczy, placów, ścieżek rowerowych, ciągów pieszo-jezdnych, zatok postojowych 

i autobusowych w wysokości 10,00 PLN; 
4) pozostałych elementów pasa drogowego nie wymienionych w punktach 1-3 w szczególności 

rowy, pasy zieleni w wysokości 10,00 PLN. 
2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4, 

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, niezależnie od elementu 
zajętego pasa drogowego, ustala stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia w wysokości 0,20 PLN.  

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala następujące roczne 
stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego: 
1) w pasie drogowym: 

a) liniowego urządzenia obcego w wysokości 100,00 PLN; 
b) urządzeń wodno-kanalizacyjnych w wysokości 10,00 PLN; 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim: 
a) liniowego urządzenia obcego w wysokości 150,00 PLN; 
b) urządzeń wodno-kanalizacyjnych w wysokości 10,00 PLN. 
2. Za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 2 , ustala roczną stawkę opłaty  

za 1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętego przez rzut poziomy umieszczanego obiektu 
 i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 20,00 PLN. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala stawkę opłaty  
za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez: 
1) rzut poziomy urządzenia obcego innego niż wymienione w § 1 pkt 2 w wysokości 5,00 PLN; 

Id: 58CBF8D9-B92E-453C-8617-B664CD1EE187. Uchwalony Strona 1



2) powierzchni reklamy w wysokości 5,00 PLN. 
2. Za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala stawkę opłaty za każdy 

dzień zajęcia 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości 0,20 PLN. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 6. Traci moc uchwała Nr 184/VIII/14/2019 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 

18 grudnia 2019 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Karolina Komar-Osińska 
 

Id: 58CBF8D9-B92E-453C-8617-B664CD1EE187. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 30/IX/4/2024 Rady Miejskiej  Konstancin-Jeziorna z dnia 30 lipca 2024 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

 
 Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze 
uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość 
stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. Ustalając stawki uwzględnia się kategorię drogi, 
której pas drogowy zostaje zajęty, zajętą część drogi, procentową wielkość zajmowanej szerokości 
jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego, rodzaj urządzenia obcego umieszczonego w pasie 
drogowym.  
 Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu dostosowanie stawek za zajęcie pasa drogowego, 
które obowiązują na terenie gminy Konstancin-Jeziorna, do aktualnej sytuacji rynkowej  
i wymogów ustawowych, co ma przyczynić się do zwiększenia wpływów budżetowych.  
 Ustawa o drogach publicznych reguluje maksymalne stawki opłat za zajęcie pasa 
drogowego oraz umieszczenie urządzeń w pasie drogowym na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, a przyjęte niniejszą uchwałą opłaty mieszczą 
się w granicach zawartych w ww. przepisach.  
 

Id: 58CBF8D9-B92E-453C-8617-B664CD1EE187. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 30/IX/4/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 30 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


